
Regionsprojekt 2026-2027 

 

Støtte til KFUM og K i Danmarks Kristendomsudvalg – udvikle materiale til viden om 

kristendom til unge.  

 

Kristendomsudvalget i KFUM og KFUK er et udvalg bestående af 6 unge medlemmer og mig som 

Kristendomskonsulent. Vi skal sørge for at udvikle og koordinere arbejdet med kristendom i KFUM 

og KFUK, det være sig undervisning, langsigtede organisatoriske mål samt det løbende 

forkyndelsesarbejde i KFUM og KFUK.  

Sammen arbejder vi for: 

at levere inspiration til og nytænkning af arbejdet med kristendom og spiritualitet i 

lokalforeningerne. 

at sikre gennemførelsen af en årlig rejse til Taizé-klosteret i Frankrig for unge. 

at sikre gennemførelsen af en årlig retræte-kursusweekend for unge.  

at bidrage til, at KFUM og KFUK bliver en grønnere og mere bæredygtig organisation med 

udgangspunkt i det kristne livssyn. 

 

Blandt vores 9.000 medlemmer oplever vi stor nysgerrighed og interesse for kristendommen. F.eks. 

var der et sidste år et usædvanligt stort antal deltagere, 50 i alt, på vores rejse til Taizé-klosteret.  

Ud af det springer forskellige nye tiltag som f.eks. en Taizé-andagtsgruppe i Aarhus, en kirkeklub i 

København, og flere har lyst til at engagere sig i vores kristne fællesskaber rundt omkring i landet.  

Som noget nyt har udvalget besluttet, at vi skal afholde en årlig retræte-kursusweekend i Danmark 

for og med unge. Den skal være til at betale for unge og med fokus på forkyndelse, fællesskab og 

ro. 

Vi er stadig ved at udvikle konceptet, men målet er, at det skal vokse sig stort, da vi oplever, at unge 

efterspørger retræter, muligheden for et frirum, en pause i et travlt ungdomsliv, men desværre er 

kristne retræter ikke så tilgængelige for dem, da de ofte er relativ dyre for f.eks. en studerende, der 

er flyttet hjemmefra.  

 

Gennem støtten fra Y's Menetternes regionsprojekt vil vi stå endnu stærkere ift. den sag vi arbejder 

for, som grundlæggende er udbredelsen af det kristne evangelium blandt børn og unge.  

Frem mod 2035 arbejder vi i KFUM og KFUK ud fra visionen om, at:  

Børn og unge skal 

have grund til at tro, 

have håb for i morgen og vide, 

at der er brug for dem i dag. 
 

 


